
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Nejvyšší soud – stavební práce (oprava) v bytě Kamerunská 604/7, Praha 6 

SPR 28/2018 

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   
(dále jen „Občanský zákoník“)  

 
 

Smluvní strany 
 

název: Česká republika - Nejvyšší soud 
IČO: 48510190 
DIČ: není plátcem DPH 
se sídlem: Burešova 571/20, Brno - Veveří 
PSČ: 657 37 
Bankovní spojení: Česká národní banka, Brno, XXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
BIC/SWIFT: XXXXXXXX 
zastoupená ve věcech smluvních:  

Ing. Romanem Krupicou, ředitelem správy Nejvyššího soudu, na základě 
pověření sp. zn. S 18/2016 ze dne 5. 1. 2016 

zastoupená ve věcech technických:   
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucím správy budov 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
jméno:  Malířský závod Chmelík-Švec s.r.o. 
IČO: 25734253 
DIČ: CZ25734253 
se sídlem: Zikova 705/11, Praha 6 - Dejvice 
PSČ: 160 00 
Registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 65395  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel “) na straně druhé 
 
 

Totožné smluvní strany uzavřely dne 16. 2. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „SoD“), jejímž 
předmětem je oprava bytu na adrese Kamerunská 604/7, Praha. Z důvodu změny termínu 
dodávky klíčového stavebního prvku uzavřely strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 1 k SoD. 

I. 
Předmět dodatku 

1. Do čl. I. se přidává nový odstavec č. 4, který zní následovně: 

Zhotovování díla bude rozděleno na dvě dílčí fáze a to takto: 

a) veškeré sjednané práce s výjimkou prací podle písm. b), 



SPR 28/2018 

 2 

b) dodávka a montáž sprchového boxu Ravak, včetně dopojení vody a kanalizace  
a úprava stěny u boxu. 

 

2. Mění se čl. II. odst. 1, který nově zní takto: 

Termín provedení celého díla – nejpozději dne 22. 4. 2018. Jednotlivé fáze díla 
proběhnou v těchto termínech: 

a) fáze dle čl. I. odst. 4 písm. a) této smlouvy v době od 5. 3. 2018 do 22. 3. 2018, 

b) fáze dle čl. I. odst. 4 písm. b) této smlouvy v době od 16. 4. 2018 do 22. 4. 2018. 

 

3. Mění se čl. III. odst. 3, který nově zní takto: 

Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli řádným provedením celého díla, tj. až po 
dokončení druhé fáze (viz čl. I. odst. 4) a jejím předání zástupci objednatele ve věcech 
technických. 

 

4. Mění se čl. IV. odst. 2, který nově zní takto: 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v okamžiku přechodu nebezpečí škody na díle 
na objednatele, tj. v okamžiku předání druhé fáze (viz čl. I. odst. 4). Tento okamžik 
považují smluvní strany za splnění závazku zhotovitele provést dílo. Povinnosti 
vyplývající ze záruky za jakost díla tím nejsou dotčeny. 

 

II. 
Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednání SoD tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 stejnopisu. 

3. Tento dodatek č. 1 je platný dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu 
dodatku č. 1 příslušným zákonným způsobem. Zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede objednatel.  

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah dodatku č. 1 dobře znám, 
že si jej přečetly, že ho uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, 
a že nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Brně dne …………… V Praze dne …………… 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
_______________________________ ________________________________ 
 Ing. Roman Krupica Jindřich Chmelík 
     ředitel správy Nejvyššího soudu                                               jednatel 


